Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная  общеобразовательная школа №25им.Е.Н.Сисѐва

ПРИКАЗ № 353

от 02 сентября 2024 года                                                         пос.Северный

О бесплатном  питании учащихся из многодетных семей

с 02 сентября 2024 на 2024-2025 учебный год

        В соответствии с письмом Министерство образования, науки и молодѐжной

политики Краснодарского края № 47-01-13-15052/24 от 23.08.2024 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1.Со 02 сентября 2024 года организовать горячее питание обучающихся из

многодетных семей осуществлять в соответствии с положением постановлением

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября

2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемологических правил и норм СанПин

2.3/2.4.3590-20

2.Классным руководителям проинформировать родителей о необходимости

подготовить   в срок до 02 сентября 2024 года сдать  соответствующие

документы(перечень  согласно приказа УО).

3.Утвердить списки детей из многодетных семей (список прил.№1)

        4.Назначить ответственного за организацию питания зам. по УВР Власову Ю.П.

5Терещенко Наталье Владимировне, повару,:

- Со 02 сентября 2024 года готовить горячее питание на основе

десятидневного меню для питания школьников, согласованного с

Роспотребнадзором.

 Своевременно и правильно предоставлять заявки на поставку продуктов

питания инженеру-технологу в МКУ ЦСЭ.

6. Вести отчетность и документацию по питанию учащихся по установленным

формам журналов:

- бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья,

- бракеража готовой кулинарной продукции,

- здоровья,

- проведения витаминизации третьих и сладких блюд,

- учета температурного режима холодильного оборудования.

7. Садовской Анне Валерьевне организовать раздельное хранение овощей и

сыпучих продуктов, учет и использование продуктов питания для учащихся.

8. Работникам пищеблока носить медицинские маски в течение рабочего дня

для предотвращения распространения и заражения коронавирусной

№ классы охват

1 1-4 22

2 5-7 14

3 8-9 3

инфекцией. Менять медицинскую маску каждые 3 часа в течение всего

рабочего дня.

9.  Проводить влажную уборку помещений пищеблока после каждого приема

пищи.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ ООШ № 25

 им.Е.Н.Сисѐва                                                                        М.Т.Корнилович

		2024-09-24T13:24:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ Е.Н. СИСЁВА П. СЕВЕРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа